



✉ stevensc.pro@gmail.com
🏠 92270 Bois Colombes
📅 31 ans
📍 île-de-france
Paris
☎ 0614630402

Informatique

Backend

PHP 8, Symfony, API REST / Architecture (services, DDD-like)

Base de données

PostgreSQL, MongoDB, Redis

Infra

Docker, Docker Compose, Nginx, Linux

Frontend

HTML, CSS, JavaScript, jQuery

Compétences

Méthodes

Agile, travail en équipe, autonomie, relation client

Versioning

Git, GitHub, GitLab

IDE / outils

PhpStorm, VS Code, SSH

Langues

Anglais

Technique / lecture documentation

Références

Baila BA

CTO, Oxalys
0647849388

Centres d'intérêt

Rubiks Cube / Mangas / Jeux vidéo

Réseaux sociaux

🐦 @stevensc92

🌐 @stevens-costa

Stevens COSTA

Backend Engineer PHP / Symfony — API & Architecture

Développer backend PHP / Symfony spécialisé dans la conception d'API, la structuration de logique métier et le déploiement d'applications web. Expérience sur plateformes métier et projet personnel complexe (MMORPG) avec mise en place d'architecture backend, gestion des données (PostgreSQL, MongoDB, Redis) et déploiement Docker. Habitué aux environnements collaboratifs (Trello, Figma) et aux méthodes agile.

Diplômes et Formations

- **Certification OPQUAST O'Clock**
2017 [O'Clock](#)
Qualité web
- **Terminale professionnelle Microtechnique**
2013 [Lycée Léonard de Vinci 92](#)
- **BEP MPEI**
2012 [Lycée Léonard de Vinci 92](#)
Maintenance de Produit et Équipement Industriel
- **Brevet des collèges**
2010 [Collège Albert Camus 92](#)

Expériences professionnelles

- **Développeur backend / porter produit**
Depuis novembre 2024 [Activité freelance](#) Île-de-France
Projets web sur mesure et structuration technique d'un projet personnel à forte logique métier.
Développement backend PHP / Symfony.
Organisation logique métier et maintenance de la maintenabilité.
Déploiement local / serveur avec Docker Compose et Nginx.
- **Développeur Fullstack**
De juillet 2021 à novembre 2024 [Diapason](#) Paris
Développement backend Symfony sur plateformes métier.
Conception et évolution d'API et logique métier.
Interventions sur plusieurs projets (GRDF, Oxalys, Antioip).
Travail en méthodologie agile (Scrum).
Participation à la maintenance et évolution d'applications en production.
- **Développeur backend**
De 2018 à 2019 [Adveris](#) Paris
Sites vitrines, extranets, intranets et projets web variés.
Développement en PHP, Symfony et WordPress.
Mise en ligne de sites et participation à la configuration serveur.
Découverte et utilisation d'ElasticSearch.
- **Développeur web bénévole**
De janvier 2017 à août 2017 [Projet associatif / site équestre](#) France
Conception et développement d'un site web orienté objet.
Développement PHP orienté objet.
Intégration HTML / CSS, SQL / PDO, Bootstrap, JavaScript / jQuery.
- **Développeur web**
De février 2015 à juillet 2015 [Permis de vivre la ville](#) France
Conception d'un site internet autour de chantiers d'insertion.
Développement d'un framework orienté objet from scratch.
Gestion SQL, HTML / CSS, Bootstrap et JavaScript / jQuery.

Projet personnel

Projet personnel - Naruto Leaf (MMORPG navigateur)

Stack : Symfony, PostgreSQL, MongoDB, Redis, Docker

Jeu web avec forte logique métier, architecture maintenable et déploiement local / production.

- Modélisation de règles métier : progression, combat, inventaire, récompenses.
- Structuration backend orientée services et séparation claire des responsabilités.
- Déploiement via Docker Compose avec reverse proxy Nginx.
- Utilisation de Claude Code et Codex à partir de use cases et règles métier.